
郡上偕楽園だより

【令和７年度冬号】 令和８年１月２０日発行

日頃は、当施設の運営に対し、ご理解とご協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。

これからも、ご利用者の皆様に安心して生活し

ていただけるよう、より一層のサービスの充実に

努めてまいります。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

謹賀新年

ご利用者と職員で、今年の干支「午（うま）」の絵を
描きました。

岐阜県介護人材育成事業者認定制度「グレード２」に認定され
ました。

郡上市が運営する介護施設（郡上偕楽園、和良老人
保健施設、国保白鳥病院）が、岐阜県介護人材育成事
業者認定制度「グレード２」に認定されました。
この制度は、介護人材の育成や職場環境の改善に積
極的に取り組んでいる県内の介護サービス事業者を、
県が「ぎふ・いきいき介護事業者」として認定し支援
する制度です。取り組みの達成段階に応じて、３つの
グレードがあり、今回、郡上市の取り組みが評価され、
上位のグレード２に認定されました。

郡上偕楽園ホームページでも、当園の情報を
掲載していますので、ぜひご覧ください。
こちらからご覧になれます ⇒ ⇒



ご寄付

◇当施設に入所されていた故・武儀山いさ子さんのご遺言に
より、福祉車両（右写真）と介護用の備品をご寄付いただ
きました。
◇八幡町（匿名）インゲン３㎏
◇大和町（匿名）米１袋
◇大和町（匿名）タオル、毛布など
◇岐阜県製薬協会 タオル、プラ手袋

郡上偕楽園 電話（０５７５）８８－２０４８

ボランティア交流会

１２月５日、当施設へボランティアに来てくださっ
ている皆さんが集い、「もしバナゲーム」で交流を
深めました。「もしバナゲーム」は、治療困難な病
気で余命があと半年から１年という設定で、人生の
最期にどう在りたいか、自分にとって大切なものや
望むケアについて、カードを使って考え、話し合う
ゲームです。

餅つき・餅花つくり

１２月１７日、恒例の餅つきを行い
ました。ついたお餅は、ぜんざいに
して食べました。また、翌日には、
正月飾り用の餅花を作りました。

クリスマス会♪

１２月２４日、クリスマス会にサン
タとワンコがやってきました。みな
さん笑顔あふれる一日になりました。

令和７年１０月～１２月分（敬称略）

ありがとうございました。


	スライド 1
	スライド 2

